
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 49ης/27-12-2018 τακτικής συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 
ΘΕΜΑ   2O  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 
Συγκρότηση επιτροπών έτους 2019 κατόπιν του 36678/20-12-18 

εγγράφου της Δ/νσης Οικ/κών Υπηρεσιών. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   468 /2018 

 

Στον Πύργο σήμερα, 27 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018 και ώρα 13:30, στο Δημοτικό 

Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 36765/21-12-2018 πρόσκληση του 

Προέδρου η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 

75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. 

Σκαρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως 

διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν 

παρόντα πέντε (05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1.Κων/νος Γ. Γεράνιος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2.Ανδριάνα Αγγελακοπούλου 
(Αναπληρωματικό μέλος της πλειοψηφίας στη    
θέση του τακτικού μέλους Σωτήριου Α. 
Γεωργόπουλου) 
 

2.Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από την Ανδριάνα Αγγελακοπούλου) 

 3.Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3.Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από τον Παντ. Αθανασόπουλο) 

4.Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4.Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5.Παντελεήμων Αθανασόπουλος 
(Αναπληρωματικό μέλος της πλειοψηφίας στη 
θέση του τακτικού μέλους Αναστάσιου Θ. 
Ασημακόπουλου) 

5.Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 

6.Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  

ΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 

 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος 

του Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως 

γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: Ω589Ω17-4ΔΚ



Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε 

το   θέμα ως εξής:  

«Η Δ/νση Οικ/κών Υπηρεσιών, με το 36678/20-12-2018 έγγραφο, 

εισηγείται την συγκρότηση επιτροπών του Δήμου για το έτος 2019. Ειδικότερα 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 11 περ. ε) του άρθρου 221 του 

Ν.4412/2016 «Για την επιλογή των μελών των συλλογικών οργάνων του παρόντος 

άρθρου, οι αναθέτουσες αρχές μπορεί να διενεργούν κλήρωση κατά τις διατάξεις του 

άρθρου 26 του Ν.4024/2011». Συνεπώς, πλέον η διαδικασία ανάδειξης των μελών 

μετά από κλήρωση δεν είναι υποχρεωτική αλλά δυνητική. Κατά την άποψη της 
ανωτέρω υπηρεσίας, η κλήρωση αποτελεί μία διαδικασία η οποία δεν εξασφαλίζει 
την κατάλληλη σύνθεση και κατ’ επέκταση την αποτελεσματική λειτουργία των 
επιτροπών.  

Ως εκ τούτου, και λαμβάνοντας υπόψη: α)τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε 
του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010, τεύχος Α) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» β)τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08-08-2016, τεύχος 
Α) «ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει γ)τις καταστάσεις προσωπικού, όπως τις διαβίβασε 
αρμοδίως το Τμήμα Διοίκησης – Ανθρώπινου Δυναμικού και Μισθοδοσίας της 
Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πύργου,  δ)τα τυπικά προσόντα του 
υπηρετούντος προσωπικού σε συνδυασμό με τις γενικές ή ειδικές γνώσεις που 

τυχόν απαιτούνται για τη συγκρότηση κάθε επιτροπής και  ε)τη σχετική εμπειρία 
διεκπεραίωσης του έργου που τους ανατίθεται στα πλαίσια λειτουργίας των εν 
λόγω συλλογικών οργάνων/επιτροπών, η συγκρότησή τους προτείνεται να γίνει 
κατόπιν επιλογής. Συγκεκριμένα προτείνεται συγκρότηση των κάτωθι επιτροπών: 

====================================================================== 

1. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ή ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΥ 

ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΕΣΑ (βάσει άρθρου 221  § 1 του 
Ν.4412/2016) αποτελούμενη από τους εξής υπαλλήλους: 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Χρήστου  

ΠΕ 1 Διοικητικών πρόεδρος επιτροπής 

ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του 

Δημητρίου 

ΤΕ 17 Διοικητικών – 

Λογιστικών  
τακτικό μέλος 

ΒΑΜΒΑΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του 
Παναγιώτη 

ΠΕ Μηχανικών 
Χωροταξίας & 

Περ.Ανάπτυξης 

τακτικό μέλος 

ΡΑΛΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Αθανασίου ΤΕ 4 Μηχανολόγων  

Μηχανικών  

Αναπληρωματικός 

πρόεδρος  

ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 

Ιωάννη 

ΤΕ 19 Πληροφορικής 1
ο
 αναπληρωματικό 

μέλος 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ του 

Αριστείδη 

ΤΕ Διοίκηση Μονάδων  

Υγείας – Πρόνοιας 

2
ο
 αναπληρωματικό 

μέλος 

   

ΠΕΡΙΣΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του 

Παναγιώτη 

ΤΕ 3 Τεχνολόγων  

Πολιτικών Μηχανικών 

Γραμματέας 

ΑΒΡΑΜΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του Παναγιώτη ΠΕ Διεκ/σης Υποθέσεων 
Πολιτών 

Αναπληρωτής 
γραμματέας 

 

ΑΔΑ: Ω589Ω17-4ΔΚ



Η ως άνω επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες που αναφέρονται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ειδικότερα: 

 Διενέργεια διαγωνισμών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών ή γενικών 

υπηρεσιών. 

 Αξιολόγηση των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων. 

 Έλεγχος καταλληλότητας των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη 

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης. 

 Έλεγχος και αξιολόγηση των προσφορών. 

 Στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου 

ή σύμπραξης καινοτομίας θα διαπραγματεύονται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους. 

 Εισήγηση για τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την 

απόρριψη των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των 

εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας. 

 Γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης. 

 

 

2. ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ή ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΕΣΑ (βάσει άρθρου 221  § 1 του 
Ν.4412/2016) αποτελούμενη από τους εξής υπαλλήλους: 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΡΟΠΟΚΗ ΕΛΕΝΗ του Ευστρατίου  ΤΕ 3 Τεχνολόγων  
Πολιτικών Μηχανικών 

πρόεδρος επιτροπής 

ΒΑΔΑΣΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ του 

Αλεξάνδρου 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  τακτικό μέλος 

ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Χρήστου  

ΠΕ 1 Διοικητικών τακτικό μέλος 

ΜΙΧΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ του Ιωάννη ΤΕ 3 Τεχνολόγων  

Πολιτικών Μηχανικών 

Αναπληρωματικός 

πρόεδρος  

ΠΑΠΑΣΤΑΘΗ ΔΗΜΗΤΡΑ του Κων/νου ΤΕ 17 Διοικητικών – 
Λογιστών  

1
ο
 αναπληρωματικό 

μέλος 

ΚΑΛΑΚΟΥ ΣΤΕΦΑΝΙΑ του Στέφανου ΤΕ 4 Μηχανολόγων  

Μηχανικών 

2
ο
 αναπληρωματικό 

μέλος 

   

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ του 

Μιχαήλ 

ΔΕ1 Διοικητικών Γραμματέας 

ΤΣΚΑΝΙΚΑ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ του 

Παναγιώτη 

ΔΕ1 Διοικητικών Αναπληρωτής 

γραμματέας 

 

Η ως άνω επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες που αναφέρονται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ειδικότερα: 

 Διενέργεια διαγωνισμών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών ή γενικών 

υπηρεσιών. 

 Αξιολόγηση των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων. 

 Έλεγχος καταλληλότητας των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη 

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης. 

 Έλεγχος και αξιολόγηση των προσφορών. 

 Στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου 

ή σύμπραξης καινοτομίας θα διαπραγματεύονται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους. 

 Εισήγηση για τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την 

απόρριψη των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των 
εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας. 

ΑΔΑ: Ω589Ω17-4ΔΚ



 Γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης. 

 

 

3. ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ – ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ή ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (βάσει άρθρου 221  § 11α του 

Ν.4412/2016) αποτελούμενη από τους εξής υπαλλήλους: 

 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΖΑΓΚΛΗ ΣΟΦΙΑ- ΓΙΩΤΑ του 
Γεωργίου 

ΠΕ 1 Διοικητικών 
(Οικονομολόγων) 

πρόεδρος επιτροπής 

ΤΣΙΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ του Δημητρίου ΠΕ3 Πολιτικών 

Μηχανικών 
τακτικό μέλος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
του Χαραλάμπους 

ΠΕ 1 Οικονομικού - 
Λογιστικού 

τακτικό μέλος 

ΣΥΣΚΑΚΗ ΓΑΓΙΑΝΗ του Γεωργίου ΠΕ3 Πολιτικών 

Μηχανικών 

Αναπληρωματικός 

πρόεδρος  

ΓΟΥΡΓΟΥΡΑ ΣΟΦΙΑ του Διονυσίου ΠΕ5 Μηχανολόγων 
Μηχανικών 

1
ο
 αναπληρωματικό 

μέλος 

ΚΟΥΛΟΥΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του 

Γεωργίου 

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 2
ο
 αναπληρωματικό 

μέλος 

   

ΙΩΑΝΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Ανδρέα ΤΕ 17 Διοικητικού - 
Λογιστικού 

Γραμματέας 

ΒΑΡΕΛΑ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ του Ασημάκη ΔΕ1 Διοικητικών Αναπληρωτής 

γραμματέας 

 
Η ως άνω επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες που αναφέρονται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ειδικότερα: 

 
 Εξέταση, αξιολόγηση και γνωμοδότηση για τις προβλεπόμενες στον Ν.4412/2016 

ενστάσεις και προσφυγές, που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής και 

διαβίβαση αυτών προς το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο, προκειμένου να λάβει τη 
σχετική απόφαση. 

 

 

4. ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ  
 Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν τα τακτικά σε περίπτωση απουσίας τους ή 

κωλύματος, με τη σειρά που αναγράφονται στην απόφαση συγκρότησης και όχι κατ’ 

αντιστοιχία. 
 Ελλείψει του Προέδρου και του αναπληρωτή του, η αναπλήρωση θα γίνεται από τα 

τακτικά μέλη με τη σειρά ορισμού τους, τα οποία θα συμμετέχουν στην συνεδρίαση με 

την ιδιότητα του Προέδρου. 
 Για τη συγκρότηση και λειτουργία των ως άνω συλλογικών οργάνων (επιτροπών),  που  

εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/09-03-1999, τεύχος 1
ο
) 

«ΚΩΔΙΚΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ», εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις του 

ως άνω νόμου (221 § 6 του Ν.4412/2016). 
 Η διάρκεια των ως άνω επιτροπών ορίζεται από 01-01-2019 έως 31-12-2019. Ωστόσο, οι 

διαδικασίες σύναψης Δημοσίων συμβάσεων που δεν έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους 

2019, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο. 
 Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για 

συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που 

συνάπτει ο Δήμος Πύργου. Η ύπαρξη των επιτροπών σε ετήσια βάση, δεν αποκλείει τη 

ΑΔΑ: Ω589Ω17-4ΔΚ



συγκρότηση οργάνου για συγκεκριμένη σύμβαση ή συμβάσεις κατά τη διάρκεια του 

έτους 2019. 

====================================================================== 

 Προτείνω την αποδοχή της ανωτέρω εισήγησης της υπηρεσίας και την  

συγκρότηση των επιτροπών κατόπιν επιλογής. Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα 

σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για τη λήψη απόφασης επί του θέματος.» 

 [Μέλη] : «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε.» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 παρ.1ε’ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 
2. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08-08-2016, τεύχος Α) «ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ 

ΕΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
και ιδίως το άρθρο 221. 

3. Το 36678/20-12-2018 έγγραφο της Δ/νσης Οικ/κών Υπηρεσιών  
4. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από 

διαλογική συζήτηση 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

1. Συγκροτεί ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ή ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΥ 

ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΕΣΑ (βάσει άρθρου 221  § 1 του 

Ν.4412/2016) αποτελούμενη από τους εξής υπαλλήλους: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Χρήστου  

ΠΕ 1 Διοικητικών πρόεδρος 
επιτροπής 

ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του 
Δημητρίου 

ΤΕ 17 Διοικητικών – 
Λογιστικών  

τακτικό μέλος 

ΒΑΜΒΑΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του 

Παναγιώτη 

ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας 
& Περ.Ανάπτυξης 

τακτικό μέλος 

ΡΑΛΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Αθανασίου ΤΕ 4 Μηχανολόγων  
Μηχανικών  

Αναπληρωματικός 
πρόεδρος  

ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 
Ιωάννη 

ΤΕ 19 Πληροφορικής 1ο αναπληρωματικό 
μέλος 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ του 
Αριστείδη 

ΤΕ Διοίκηση Μονάδων  
Υγείας – Πρόνοιας 

2ο αναπληρωματικό 
μέλος 

   

ΠΕΡΙΣΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του 
Παναγιώτη 

ΤΕ 3 Τεχνολόγων  
Πολιτικών Μηχανικών 

Γραμματέας 

ΑΒΡΑΜΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του Παναγιώτη ΠΕ Διεκ/σης Υποθέσεων 
Πολιτών 

Αναπληρωτής 
γραμματέας 

 

ΑΔΑ: Ω589Ω17-4ΔΚ



Η ως άνω επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες που αναφέρονται στο άρθρο 221 του 

Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ειδικότερα: 

 Διενέργεια διαγωνισμών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών ή 

γενικών υπηρεσιών. 
 Αξιολόγηση των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής των προσφερόντων ή 

υποψηφίων. 
 Έλεγχος καταλληλότητας των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή 

τους στη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης. 
 Έλεγχος και αξιολόγηση των προσφορών. 

 Στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού 
διαλόγου ή σύμπραξης καινοτομίας θα διαπραγματεύονται με τους 
προσφέροντες ή υποψηφίους. 

 Εισήγηση για τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη 
διαδικασία, την απόρριψη των προσφορών, την κατακύρωση των 
αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 
διαδικασίας. 

 Γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία 
ανάθεσης. 

 

 

 

2. Συγκροτεί ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ή ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΥ 

ΔΕΝ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΕΣΑ (βάσει άρθρου 221  § 1 

του Ν.4412/2016) αποτελούμενη από τους εξής υπαλλήλους: 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΡΟΠΟΚΗ ΕΛΕΝΗ του Ευστρατίου  ΤΕ 3 Τεχνολόγων  
Πολιτικών Μηχανικών 

πρόεδρος 
επιτροπής 

ΒΑΔΑΣΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ του 

Αλεξάνδρου 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  τακτικό μέλος 

ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Χρήστου  

ΠΕ 1 Διοικητικών τακτικό μέλος 

ΜΙΧΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ του Ιωάννη ΤΕ 3 Τεχνολόγων  
Πολιτικών Μηχανικών 

Αναπληρωματικός 
πρόεδρος  

ΠΑΠΑΣΤΑΘΗ ΔΗΜΗΤΡΑ του Κων/νου ΤΕ 17 Διοικητικών – 
Λογιστών  

1ο αναπληρωματικό 
μέλος 

ΚΑΛΑΚΟΥ ΣΤΕΦΑΝΙΑ του Στέφανου ΤΕ 4 Μηχανολόγων  
Μηχανικών 

2ο αναπληρωματικό 
μέλος 

   

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ του 
Μιχαήλ 

ΔΕ1 Διοικητικών Γραμματέας 

ΤΣΚΑΝΙΚΑ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ του 

Παναγιώτη 

ΔΕ1 Διοικητικών Αναπληρωτής 

γραμματέας 
 

Η ως άνω επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες που αναφέρονται στο άρθρο 221 του 

Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ειδικότερα: 

ΑΔΑ: Ω589Ω17-4ΔΚ



 Διενέργεια διαγωνισμών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών ή 
γενικών υπηρεσιών. 

 Αξιολόγηση των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής των προσφερόντων ή 
υποψηφίων. 

 Έλεγχος καταλληλότητας των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή 
τους στη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης. 

 Έλεγχος και αξιολόγηση των προσφορών. 
 Στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού 

διαλόγου ή σύμπραξης καινοτομίας θα διαπραγματεύονται με τους 
προσφέροντες ή υποψηφίους. 

 Εισήγηση για τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη 
διαδικασία, την απόρριψη των προσφορών, την κατακύρωση των 
αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 
διαδικασίας. 

 Γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία 
ανάθεσης. 

 

 

3. Συγκροτεί ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ – ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ 
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ή ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (βάσει άρθρου 
221  § 11α του Ν.4412/2016) αποτελούμενη από τους εξής υπαλλήλους: 
 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΖΑΓΚΛΗ ΣΟΦΙΑ- ΓΙΩΤΑ του 
Γεωργίου 

ΠΕ 1 Διοικητικών 
(Οικονομολόγων) 

πρόεδρος 
επιτροπής 

ΤΣΙΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ του Δημητρίου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών τακτικό μέλος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

του Χαραλάμπους 

ΠΕ 1 Οικονομικού - 
Λογιστικού 

τακτικό μέλος 

ΣΥΣΚΑΚΗ ΓΑΓΙΑΝΗ του Γεωργίου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών Αναπληρωματικός 
πρόεδρος  

ΓΟΥΡΓΟΥΡΑ ΣΟΦΙΑ του Διονυσίου ΠΕ5 Μηχανολόγων 
Μηχανικών 

1ο αναπληρωματικό 
μέλος 

ΚΟΥΛΟΥΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του 
Γεωργίου 

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 2ο αναπληρωματικό 
μέλος 

   

ΙΩΑΝΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Ανδρέα ΤΕ 17 Διοικητικού - 
Λογιστικού 

Γραμματέας 

ΒΑΡΕΛΑ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ του Ασημάκη ΔΕ1 Διοικητικών Αναπληρωτής 
γραμματέας 

 

 
 

Η ως άνω επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες που αναφέρονται στο άρθρο 221 του 

Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ειδικότερα: 

 Εξέταση, αξιολόγηση και γνωμοδότηση για τις προβλεπόμενες στον 
Ν.4412/2016 ενστάσεις και προσφυγές, που υποβάλλονται ενώπιον της 
αναθέτουσας αρχής και διαβίβαση αυτών προς το αρμόδιο αποφαινόμενο 
όργανο, προκειμένου να λάβει τη σχετική απόφαση. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω589Ω17-4ΔΚ



4. ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ ΠΟΥ ΙΣΧΥΟΥΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΤΡΕΙΣ ΑΝΩΤΕΡΩ 
ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ. 

 Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν τα τακτικά σε περίπτωση απουσίας 
τους ή κωλύματος, με τη σειρά που αναγράφονται στην απόφαση 

συγκρότησης και όχι κατ’ αντιστοιχία. 
 

 Ελλείψει του Προέδρου και του αναπληρωτή του, η αναπλήρωση θα γίνεται 
από τα τακτικά μέλη με τη σειρά ορισμού τους, τα οποία θα συμμετέχουν στην 
συνεδρίαση με την ιδιότητα του Προέδρου. 

 
 Για τη συγκρότηση και λειτουργία των ως άνω συλλογικών οργάνων 

(επιτροπών),  που  εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 
45/09-03-1999, τεύχος 1ο) «ΚΩΔΙΚΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ», 
εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις του ως άνω νόμου (221 § 6 του 
Ν.4412/2016). 

 
 Η διάρκεια των ως άνω επιτροπών ορίζεται από 01-01-2019 έως 31-12-2019. 

Ωστόσο, οι διαδικασίες σύναψης Δημοσίων συμβάσεων που δεν έχουν 
ολοκληρωθεί εντός του έτους 2019, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το 
ίδιο όργανο. 

 
 Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για 

συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που 
συνάπτει ο Δήμος Πύργου. Η ύπαρξη των επιτροπών σε ετήσια βάση, δεν 
αποκλείει τη συγκρότηση οργάνου για συγκεκριμένη σύμβαση ή συμβάσεις 
κατά τη διάρκεια του έτους 2019. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   468 / 2018 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως 
ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ω589Ω17-4ΔΚ


		2019-01-03T13:17:14+0200
	Athens




